
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 7135 ΕΞ 2023/ 
15-2-2023 (Β’ 992) πράξης αντιστοίχισης των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-
ους κλάδους και Ειδικότητες.

2 Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’  αρ.390/ 
1-3-2023 απόφασης Δημάρχου Ιεράπετρας «Κα-
θιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Δήμου Ιεράπετρας έτους 2023» (Β’ 1533).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 40316 ΕΞ 2023 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 7135 ΕΞ 2023/ 

15-2-2023 (Β’ 992) πράξης αντιστοίχισης των υφι-

σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-

σμού του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης 

με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-

ους κλάδους και Ειδικότητες. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 «Σύστη-
μα Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα - Ρυθμίσεις Γενικής 
Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα - 
Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού 
και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία 
των ζώων συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις 
του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 48),

δ) του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

ε) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), 

στ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία 7959 ΕΞ 2020/31.3.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Επικρατείας «Διορισμός Υπηρεσιακού 
Γραμματέα του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» 
(ΥΟΔΔ 241).

3. Την υπ’ αρ. 11421/11.05.2020 απόφαση της Υπηρεσι-
ακής Γραμματέως του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρ-
νησης «Τοποθέτηση Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργεί-
ου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (ΑΔΑ: ΩΔ486ΜΤΛΠ-ΨΗΡ).

4. Την υπ’ αρ. 59/07-02-2020 εγκύκλιο του Υπουργού Επι-
κρατείας της Προεδρίας της Κυβέρνησης «Οδηγίες εφαρ-
μογής του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά 
με την αρμοδιότητα των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύν-
σεων των Υπουργείων για την τελική υπογραφή ατομικών 
διοικητικών πράξεων» (ΑΔΑ: Ω5Α146ΜΓΨ7-Δ1Ε).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30.12.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Δη-
μοσίευση του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) ’’Καθορισμός προσό-
ντων διορισμού σε φορείς Δημοσίου (Προσοντολόγιο - 
Κλαδολόγιο)’’».

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/οικ.4758/ 
20-3-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
«ν.  5027/2023 ’’Σύστημα Καινοτομίας στον δημόσιο 
τομέα  - Ρυθμίσεις Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου 
Δυναμικού Δημοσίου Τομέα […] και άλλες διατάξεις’’ 
(Α’ 48)».

7. Την υπό στοιχεία 7135 ΕΞ 2023/15-2-2023 (Β’ 992) 
πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ει-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5521

62417

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.09.18 11:09:56
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62418 Τεύχος B’ 5521/18.09.2023

δικοτήτων του Οργανισμού του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 18712 ΕΞ 2023/10-4-2023 (Β’ 2625) 
απόφαση.

8. Την υπό στοιχεία 6988 ΕΞ 2023/15-2-2023 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών 
Υπηρεσιών του ΥΨΗΔ στην οποία αναφέρεται η μη πρόκληση δημοσιονομικής επίπτωσης στον κρατικό προϋπο-
λογισμό και κατ’ επέκταση στο Μ.Π.Δ.Σ., σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

9. Την ανάγκη, λόγω αυξημένων αρμοδιοτήτων του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, αντιστοίχισης των 
θέσεων του κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Πληροφορικής, λαμβάνοντας υπόψη τα τυπικά τους προσόντα σε συνδυασμό 
με τα υπηρεσιακά καθήκοντα που ασκούν, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 7135 ΕΞ 2023/15-2-2023 (Β’ 992) πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 18712 ΕΞ 2023/10-4-2023 (Β’ 2625) 
απόφαση ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.
Ο υφιστάμενοι κλάδοι ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, αντικαθίστανται ως ακολούθως:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 176 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
(SOFTWARE–HARDWARE)

159

3 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
(SOFTWARE)

17

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.
Ο υφιστάμενος κλάδος ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ αντικαθίσταται ως ακολούθως:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 81 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΔΕ ΕΙΔΙΚΩΝ ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ (GIS)

2

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 18

ΔΕ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΩΝ
Η/Υ

1

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 60

Κατά τα λοιπά ισχύουν η υπό στοιχεία 7135 ΕΞ 2023/15-2-2023 (Β’ 992) πράξη αντιστοίχισης και η υπό στοι-
χεία 18712 ΕΞ 2023/10-4-2023 (Β’ 2625) τροποποίηση αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Σεπτεμβρίου 2023

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΟΛΓΑ ΛΟΥΚΑΝΙΔΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62419Τεύχος B’ 5521/18.09.2023

     Αριθμ. αποφ. 2223  (2)

Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 390/ 
1-3-2023 απόφασης Δημάρχου Ιεράπετρας «Κα-
θιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Δήμου Ιεράπετρας έτους 2023» (Β’ 1533).

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 και 59 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), 
όπως τροποποιήθηκαν αντικαταστάθηκαν και ισχύουν 
με τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 
θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβά-
θυνση της και δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 
των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» (Α’ 133)].

2. Τις διατάξεις των παρ.  2 και 3 του άρθρου  48, 
της παρ.  4 του άρθρου  49 και του άρθρου  176 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

3. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου  12 του 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 45 ν. 4071/2012 «Ρυθ-
μίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

5. Τις διατάξεις της περ. γ’ της παρ. 1 του άρθρου 7 του 
άρθρου 20 και 34 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων, όπως έχουν τροποποιηθεί» (Α’ 176).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

7. Τις υπ’ αρ. 163/29-12-2022, 170/16-8-2023 αποφά-
σεις του Δημοτικού Συμβουλίου οι οποίες εγκρίθηκαν 
αντίστοιχα με τις υπ’ αρ.  668/6-2-2023, 8310/25-8-2023 
αποφάσεις της Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Κρήτης και δημοσιεύθηκαν επίσης στα ΦΕΚ 
Β’ 948/2023, Β’ 5274/31-8-2023 περί καθιέρωσης 24ωρης 

και 12ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας κατά τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, των υπηρεσιών του 
Δήμου Ιεράπετρας.

8. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Ιεράπετρας όπως ισχύει. (Β’ 2081/2021).

9. Την υπ’ αρ. 390/1-3-2023 απόφαση Δημάρχου «Κα-
θιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων του 
Δήμου Ιεράπετρας έτους 2023» (Β’ 1533).

10. Την υπ’ αρ. 403/75/12-01-2023 (ΑΔΑ: 6ΔΒΧΩΡ8-
5ΔΞ) απόφαση Δημάρχου Ιεράπετρας «Ορισμός Αντι-
δημάρχων Ιεράπετρας».

11. Την υπ’ αρ. 1688/17-7-2023 (ΑΔΑ:6ΙΦΥΩΡ8-7ΛΥ) 
απόφαση Δημάρχου Ιεράπετρας «Κατανομή οργανικών 
θέσεων και τοποθέτηση υπαλλήλων στις Διευθύνσεις και 
στα Τμήματα του Δήμου Ιεράπετρας με νέο Προσοντο-
λόγιο - Κλαδολόγιο».

12. Το από 21/7/2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Δη-
μοτικής Αστυνομίας με το οποίο ζητείται να τροποποι-
ηθούν οι σχετικές αποφάσεις λειτουργίας υπηρεσιών 
και υπερωριών του προσωπικού ως προς τον αριθμό 
του ανθρώπινου δυναμικού της Διεύθυνσης επειδή 
περιήλθε σε αυτό προσωπικό από μετάταξη που κα-
λύπτει μία (1) θέση κλάδου ειδικότητας ΔΕ Δημοτικής 
Αστυνομίας σύμφωνα με την υπ’ αρ. 717/5-4-2023 από-
φαση του Δημάρχου Ιεράπετρας που εγκρίθηκε με την 
υπ’ αρ. 3455/6.4.2023 (Γ’ 1008) όμοια Αποκεντρωμένης 
Διεύθυνσης Κρήτης.

13. Το γεγονός ότι υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση 
στον προϋπολογισμό του Δήμου Ιεράπετρας οικονομι-
κού έτους 2023 που θα βαρύνει τον Κ.Α. 50/6012 «Αποζη-
μίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσό 
9.000,00 €, αποφασίζουμε: 

Τροποποιούμε  - συμπληρώνουμε την υπ’  αρ.390/ 
1-3-2023 απόφαση Δημάρχου Ιεράπετρας (Β’ 1533) περί 
καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων του 
Δήμου Ιεράπετρας έτους 2023, ως προς το πεδίο που 
αφορά τη Διεύθυνση της Δημοτικής Αστυνομίας, της 
κατηγορίας, Κλάδου/Ειδικότητα ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥ-
ΝΟΜΙΑΣ και συγκεκριμένα στη στήλη τρία και στα πεδία 
που αφορούν το σύνολο των υπερωριών Β’ εξαμήνου 
2023 (απογευματινής εργασίας, Κυριακές εξαιρέσιμες, 
νυχτερινές) και στη στήλη που αφορά το Σύνολο ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΘΕΣΕΙΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ – 

Α ΕΞΑΜΗΝΟ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ – 

Β ΕΞΑΜΗΝΟ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ –  Α 

ΕΞΑΜΗΝΟ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ –  Β 

ΕΞΑΜΗΝΟ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 

ΣΕ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 

ΩΡΕΣ – 

Α ΕΞΑΜΗΝΟ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 

ΣΕ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 

ΩΡΕΣ – 

Β ΕΞΑΜΗΝΟ

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ
2 120 240 96 192 192 192

ΣΥΝΟΛΟ 3 240 360 192 288 288 288



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62420 Τεύχος B’ 5521/18.09.2023

Η σχετική δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. 50/6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσό 9.000,00 €.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 390/1-3-2023 απόφαση Δημάρχου Ιεράπετρας «Καθιέρωση υπερωριακής απα-
σχόλησης υπαλλήλων του Δήμου Ιεράπετρας έτους 2023» (Β’ 1533). Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιεράπετρα, 13 Σεπτεμβρίου 2023

Με εντολή Δημάρχου 
Η Αντιδήμαρχος

ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΑΚΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02055211809230004*


